
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32934 9Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2015

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 090/2015-GVG  DE 22 DE JULHO DE 2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.500,00 
( Mil e Quinhentos Reais ), a servidora CYNTYA THEREZA DA 
COSTA MILHOMEM BRITO, CPF:683.412.452-72, Matrícula 
Funcional 55585604/2, Ajudante de Ordem, para atender 

despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao 
Exmo Sr. Vice-Governador do Estado, em viagens e de apoio 

administrativo.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339039 
R$  1.000,00
32101 - 04.122.1317.29620000-339030 R$     500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas
Protocolo 855528

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 089/2015-GVG  DE 22 DE JULHO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPITÃO POÇO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Viviane 
Martins 
da Silva 
Cunha

5917015/1 Secretária 
Particular 623.343.011-91 27 a 29/07/2015 2 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 855476

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato: 026/2014-PGE
Data da Assinatura: 14/07/2015
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato nº 026/2014-PGE, 
bem como o reajuste do valor com base no IGP-M (Índice Geral 
de Preços do Mercado), por se mostrar o menor índice ofi cial 
de reajuste vigente, nos termos do Item 21.1 do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2014-
SEAD.
Fundamentação Legal: artigo 57, inciso II c/c artigo 65, §2º, 
inciso II, ambos da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como na 
Cláusula Décima Quinta, item A.3 e Cláusula Vigésima, ambas 
do Contrato nº 026/2014-PGE.
Valor: R$ 250.028,74 (duzentos e cinquenta mil, vinte e oito 
reais e setenta e quatro centavos)
Funcional Programática: 25101.03.092.1317.6806, Elemento de 
despesa: 339033 e Fonte de Recursos: 0101

Vigência: 14/07/2015 a 14/07/2016
Contratada: PARVI LOCADORA LTDA
CNPJ: 08.228.146/0001-09
Endereço: Estrada dos Remédios, nº 1700, Bloco A Sala 02, Ilha 
do Retiro, Recife - PE
Ordenador: Antônio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do 
Estado

Protocolo 855459

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 051/2015-GAB, de 16 de julho de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, considerando os autos do processo Nº 
2015/247778,
RESOLVE:
DESIGNAR João Paulo Souza Ribeiro, matrícula 5904790/2, para 
responder pela função de Chefe de Gabinete desta Auditoria Geral 
do Estado - AGE, no período de 10/06//2015 à 09/07/2015, em 
virtude de férias regulamentar do Titular.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 855536

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria AGE N° 050/2015-GAB, de 16 de julho de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
ALTERAR o período das Férias Regulamentares do Servidor Victor 
Corrêa Genú, Matrícula N° 80846044/3, ocupante do cargo de 
Chefe de Gabinete, lotado nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 
de 15/06/2015 à 14/07/2015, concedida através da Portaria 
AGE N° 007/2015 - GAB de 12/03/2015, publicada no D.O.E.  
N° 32.850 de 19/03/2015, para o período de 10/06/2015 à 
09/07/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 855532

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria AGE Nº 049/2015-GAB, de 16 de julho de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 035/2015-
GAB, DE 11/06/2015, que Designa João Paulo Souza Ribeiro, 
matrícula 5904790/2, para responder pela função de Chefe de 
Gabinete desta Auditoria Geral do Estado - AGE.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 855527

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

PORTARIA Nº 38 DE 22 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/316174,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:

NOME: RUBENILZO MUNIZ MONTEIRO
CARGO: Coordenador
MATRICULA: 5914681/3
CPF: 645.422.972-68
PERÍODO: 23.07.2015
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salinas
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  ½
VALOR DA DIÁRIA: R$135,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 67,50
OBJETIVO: Cobertura das ações de cidadania no município de 
Salinas, para publicação na Agência Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

PORTARIA Nº 39 DE 22 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/316174,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: JOEL DE SOUZA MESQUITA
CARGO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 8001263/4
CPF: 712.551.502-97
PERÍODO: 23.07.2015
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salinas
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  ½
VALOR DA DIÁRIA: R$135,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 67,50
OBJETIVO: Cobertura das ações de cidadania no município de 
Salinas, para publicação na Agência Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

PROTOCOLO 855816

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 37 DE 21 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/307731,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: VAGNO RAMOS DA SILVA
CARGO: Coordenador
MATRICULA: 3228932/1
CPF: 088.635.632-8
PERÍODO: 20 a 25.07.2015
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salinas
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e ½
VALOR DA DIÁRIA: R$135,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 742,50
OBJETIVO: Realização de ações de cidadania no município de 
Salinas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 855754

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0401/2015-GS/SEAD DE 20 DE JULHO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;


